高齢者の心身の健康に関する講演会

         ー　快適透析ライフをめざして　ー

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
  さて、下記のとおり、腎不全療養者支援システム開発に関する講演会を開催したく
ご案内いたします。
  日常生活が不自由になった時、どのようなサービスがあれば、在宅での療養生活を
安心して継続できるのか？！
　療養のためのちょっとしたヒントを交流しませんか。
　どなたでも、ご自由に参加可能です。たくさんの方の参加をお待ちしています。敬具

日　時　　平成１８年３月１９日 （日曜日）　午前１０：００～１２：３０

会　場　　島根大学医学部看護学科棟 　N １１教室
           　　島根県出雲市塩冶町８９-１ 　　 TEL　0853-20-2334  (人見研究室）

講　演
演　題　　「在宅での療養生活を安心して継続するために」
             演者   おがわクリニック 吉岡　順子　総師長 さん （延岡市）

座長　島根大学医学部精神医学講座　教授　堀口　淳

パネルデイスカッション

テーマ　 「もっと知ろう！療養生活の知恵」
パネラー

宮本　守　　会長 さん

持田　稔枝 (もちだとしえ）　療養者家族 さん

　　甲斐　多都子　ケアマネージャー さん

　 出雲市民病院 今岡　時江　透析センター師長 さん

　　中谷　昭二　ソーシャルワーカー さん

金森　隆　　 院長 さん

広瀬　耕治　係長 さん

コーデイネーター
島根県腎友会 稲田　豊 　  会長 さん

福岡県立看護大学看護学科老年看護学 三村  洋美　講師 さん

助言者
おがわクリニック 吉岡　順子　総師長 さん

※ 要約筆記サービスがあります。 聴こえに不安がある方も気軽にご参加ください。

          ～出雲市、島根大学医学部 共催～

      連絡先＆世話人   「山陰腎不全療養者支援システム研究会」

　        島根大学医学部看護学科　   人見 裕江

　        島根大学医学部精神医学   　堀口　淳

   〒693-8501  島根県出雲市塩冶町89-1

℡＆Fax: 0853-20-2334

E-mail: hitomi@med.shimane-u.ac.jp

 　       真誠会セントラルクリニック　中務　修

   〒683-0852  鳥取県米子市河崎580

℡: 0859-29-0099  Fax: 0859-24-2369

E-mail: nakatsukasa@hospitown.or.jp

出雲市腎友会会長
島根県腎友会副会長

訪問看護ステーション・居宅支援事業所
「サンケア」管理者

療養者家族

出雲市福祉推進課障害者福祉係